de crédito, originado da operação de crédito celebrada junto ao Banco de Desenvolvimento de 

Minas Gerais – BDMG, contrato n° 333.473/21, no valor de R$1.000.000,00 (um milhão de 

reais; e 

II - O superávit financeiro apurado no balanço patrimonial de 2022, na fonte 

2.500.000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos, no valor de R$560.428,00 (quinhentos 

e sessenta mil quatrocentos e vinte e oito reais). 

Art. 4°. Entra esta Lei em vigor na data de sua publicação. 

Ribeirão Vermelho, 06 de setembro de 2023. 

Welder Marcelo Pereira 
Prefeito Municipal